
2005
listopad

Parkovací automat v centru města

Od dvanáctého října tohoto roku vstoupilo v platnost nařízení Rady města č. 1/2005 o stání silničních motorových vozidel 
na vymezených místních komunikacích ve městě Harrachov.

V prostoru části asfaltové odstavné plochy v centru města mezi objektem „Rotunda“ a kavárnou Faema je od zmíněného 
data v provozu parkovací automat, jehož provozní doba byla uvedeným nařízením stanovena ve všední dny (pondělí až pátek) 
od 7:00 do 18:00 hodin a sobotu pak od 7:00 do 12:00 hodin. Provozovatelem parkovišť na vymezených komunikacích je město 
Harrachov. Funkčnost parkovacího automatu zajišťuje EUROPEUM Praha a.s. Správu parkoviště vykonává Město Harrachov.

Vážení a milí čtenáři,

tak už je to pomalu tady, paní Zima nám klepe, zatím 
polehounku, na dveře. Dny se krátí a co nevidět se ocit-
neme v adventním očekávání nejhezčích svátků roku.

V listopadovém čísle našeho periodika jsme pro vás, 
kromě jiného, připravili informace a program závodů 
světového poháru ve skocích na lyžích. Rozhodně tento 
závod by v našem horském městečku neměl být v letoš-
ní zimní sezoně ojedinělou akcí lyžařského mezinárodní 
klání.

Mnozí z vás, nebo vašich hostů, se také již nemůžete 
dočkat až budete zase brázdit na zasněžených sjezdo-
vých tratích. Proto jsme se rozhodli otisknout v tom-
to čísle ceník a novinky z harrachovského sportovního 
areálu. Přinášíme též nové zprávy z oblasti nedávných 
investic města, či z aktuálního dění u našich dobrovol-
ných hasičů.

Na závěr úvodníku si vám, milí čtenáři, dovolím tlumo-
čit pozvánku na první adventní nedělní podvečer (27.10.) 
u městského úřadu, při němž bude tradičně zažehnuto 
osvětlení na harrachovském Vánočním stromě.

   Příjemné čtení přeje

   Martin Soukup - redaktor

VÁNOCE

VÁNOCE

PŘICHÁZEJÍ…
Vážení občané města Harrachova,

přijměte od nás srdečné pozvání ke slavnostnímu rozsvícení Vánočního stro-
mu, které se koná o první adventní neděli dne 27. 11. 2005 u budovy radnice.

Počátek akce je stanoven na 16 hodin. 

S vánočním pásmem se Vám představí sboreček „Tralaláček“ našich mr-
ňousků z mateřské školičky Kamínek pod vedením Martiny Horáčkové a sbor 
dětí základní školy „Andílci z Čerťáku“ pod vedením Lucie Remerové. Rovněž 
nebude chybět slovo starosty města pana Václava Cajthamla. Na konec pro-
gramu za zpěvu koled obou sborů se slavnostně rozzáří Vánoční smrk.

Přijďte si s námi zanotovat koledy, ochutnat svařené víno vonící hřebíčkem 
a skořicí a naladit se při tom na tu správnou vánoční atmosféru.

    … a nezapomeňte na lampión…

Těšíme se na Vás

Město Harrachov ELDOservis Hotel Rýdl
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Končí třetí rok volebního období a vstu-
pujeme do posledního čtvrtého. Hlavním 
cílem mého a našeho snažení je dokon-
čení oddlužení Harrachova. Proto jsem 
k nám pozval ředitele oblastní pobočky 
České spořitelny Liberec pana Ing. Krací-
ka. Účelem jednání byl způsob ukončení 
oddlužení, také co dál a další spolupráce. 
Byla provedena analýza způsobu splácení 
dluhu. Pro zajímavost, úvěr jen na úrocích 

do dnešní doby nás stál téměř 15 milionů. 
Samotné oddlužení bychom chtěli ukon-
čit již v 1. pololetí roku 2006, tak jak to 
zvládne rozpočet města. Při přípravě roz-
počtu na rok 2006, bychom chtěli přistou-
pit k nové položce a to tvorbě rezervního 
fondu (asi 1 – 1,5 milionů korun). Spořitel-
na nám připraví nabídku, jak by se uložené 
peníze nejlépe úročily. Vzhledem k tomu, 
že se velmi medializuje státní oddlužování 
Rokytnice nad Jizerou a Smržovky (které 
jde vlastně z našich společných kapes), 
tak jsme se s panem ředitelem dohodli 
na určité prezentaci způsobu oddlužování 
Harrachova. V závěru pan ředitel naznačil, 
že Harrachov již nyní má ten nejlepší kre-
dit obchodního partnera, což může být pro 
další rozvoj Harrachova velmi potřebné.

O některých záměrech města jsem psal 
v minulém příspěvku. Chtěl bych se zmínit 
o některých dalších, a to především dokon-
čení rekonstrukce Základní školy, začalo 
se střechou, měl by se vylepšit samotný 
hlavní vchod a přístup od veřejného chod-
níku. Dále je nutné rekonstruovat sociální 
zařízení. Jedná se celkově o investici okolo 
dvou milionů (pokoušíme se na něco získat 
dotaci). Také bychom chtěli propojit chod-
ník se sídlištním chodníkem na Naplaveni-
nách a tamní komunikaci regulovat jako 

sídlištní zónu, neboť současný stav není 
nijak dobrý. Každý to užívá jako zkratku 
a o rychlosti průjezdu ani nehovořím. Kro-
mě komunikace na Sachráku, na příští rok 
připravujeme opravu komunikace od Krna-
pu na Hřebenka. Uvidíme, na co vše stačí 
rozpočet.

Nedávno zde pobyla na pracovní ná-
vštěvě paní senátorka Soňa Paukrtová. 
Chce rozhodně pomoci v kauze přehrada 

Vilémov a také v problematice kamionové 
dopravy. Naše skupina je opět objednána 
na ministerstvo dopravy, kde chceme po-
kračovat v jednání kolem silnice I/10. 

Návštěvu nám oplatil také starosta 
Špindlerova Mlýna pan Oldřich Šimek, kte-
rý obdivoval rekonstruovaný úřad s výta-
hem (Špindl má rovněž záměr přestavby 
úřadu), dále veškerá muzea, golf, můst-
ky a tak hlavně upravenost Harrachova. 
Ukázal jsem mu některá přírodní zákoutí, 
o kterých nevěděl. Při společném obědě 
jsme konstatovali, že vzájemná spoluprá-
ce Harrachova a Špindlerova Mlýna je po-
třebná ku prospěchu celých Krkonoš.

Blíží se zimní sezóna a tak Světový po-
hár ve skoku na lyžích (10. a 11.12.2005). 

Záštitu nad závodem přijal pan prezident 
Václav Klaus. Věřím, že všichni přidáme 
ruce k dílu a budeme mít zájem, aby se 
závod opět vydařil. Myslím, že to je ta nej-
lepší reklama pro Harrachov. Mám za to, že 
jsme si udobřili i vedení FIS, ale je nutno 
naší snahu opětovně dokazovat aktivním 
přístupem celého organizátorského záze-
mí. Kdysi nás právě vedení FIS kritizovalo, 
že Harrachov lyžováním nežije.

Přede dveřmi je období Vánoc. Brzo za-
čne vítání adventu. Máme záměr ozdobit 
další stromy a přesunout oslavu příchodu 
adventu před nový hlavní vchod na úřad. 
Uvidíme zda to stihneme. Čas rychle běží, 
nedá se zastavit. Proto musíme využít kaž-
dou chvilku, k tomu dobrému a to zejména 
ve vztahu jedem k druhému. Někdy vidím, 
že je všude moc emocí, které brání domlu-
vě a také racionálnímu řešení.

Zamysleme se …
 Václav Cajthaml

Slovo starosty

Vracíme se ještě k návštěvě Auerbachu a Wartenbergu.

Záběr ze slavnostního večera – zleva trenér Dalibor Motejlek, starosta Harrachova Václav Cajthaml, 
starosta Wartenbergu Walter Rost a prezident SC Auerbach Werner Limmer.

Společenská kronika
Informace o zveřejňování jubilantů
V této rubrice  jsou zveřejňováni ti ju-

bilanti, kteří v letošním roce oslaví kula-
té nebo půlkulaté výročí svého narození,  
a to počínaje šedesátkou a více. U osob 
nad osmdesát let pak zveřejňujeme kaž-
dý rok.

Ti z Vás, kteří si nepřejete, aby Vaše 
maličkost byla ve společenské kronice 
zmíněna, sdělte, prosím, svůj požadavek 
redaktorovi Martinu Soukupovi na tele-
fonní číslo 604 857 000.

Motejlková Sonja 75 let
Střelcová Jana 60 let
Svobodová Gerlinda 80 let
Hynková Anna 82 let
Moravec Zdeněk 65 let
Hanč Jaroslav 80 let
Novotný Josef 89 let
Riegrová Zdeňka 70 let

Blahopřejeme…

Nabízím sezónní práci od 26.12.2005 do 1.4.2006 na 4 hodiny denně 
v malém pensionu v Harrachově. Jedná se o přípravu snídaní, běžný úklid 

a odklizení sněhu.Volejte na: 602 265 261.

Prodám družstevní byt 4+1, Nový Svět 468 – Harrachov. 
88 m2, balkon, zděné jádro, velmi dobrý stav, 4.NP. Ihned volný. 

Cena 1.500.000,-Kč, Tel 602 302 009

Bowling club Harrachov hledá servírku, číšníka. 
Informace na telefonním čísle 605 284 087in
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Nová parkovací stání na Naplaveninách

Vážení čtenáři Harrachovského zpravodaje,
jistě Vám při podzimní procházce Harrachovem po sídlišti Naplaveniny neunikl jeden 

fakt, a to nový vzhled horní části sídliště který způsobilo vybudování zpevněných asfal-
tových parkovacích stání před objekty č.p. 462, 463, 464 a 465.

Důvodem k vybudování těchto parkovacích ploch bylo řešit letitý problém s parková-
ním v této lokalitě, zejména pak parkování vozidel obyvatel domů na přilehlém beto-
novém chodníku vedoucím k benzinové pumpě. Toto bylo pociťováno zejména v zimním 
období, kdy docházelo k vážným problémům se zimní údržbou komunikace sídliště.

Realizací tohoto záměru dojde ke zlepšení podmínek pro parkování vozidel obyvatel 
těchto domů.

Před jednotlivými domy bylo navrženo a zrealizováno deset kolmých asfaltových par-
kovacích stání (9 stání o rozměrech 2,5×5 m +1× stání pro ZTP o rozměrech 3,5×5 m). 
U obou domů se jedná o vybudování nové parkovací plochy cca 150 m2 v celé šíři na-
pojené na původní příjezd k domům po p.p.č.1133. Stávající betonový chodník před 
domy o šíři cca 1,5m byl zrušen a tím byla rozšířena současná příjezdová komunikace 
k domům. Betonový chodník podél komunikace vedoucí sídlištěm k benzinové pumpě na 
p.p.č. 1133 byl zachován. Rovněž původní betonové vstupy k jednotlivým domům byly 
zrušeny a nahrazeny novými,asfaltovými.

Parkovací stání jsou od sebe oddělena po pěti stáních zvýšenou obrubou a travnatou 
plochou která bude v budoucnu také využívána, např. umístěním laviček. Jednotlivá 
parkovací stání a stání pro ZTP budou vyznačena svislým a vodorovným dopravním zna-
čením. Toto značení bude provedeno z důvodu již špatných klimatických podmínek v jar-
ních měsících příštího roku.

V rámci těchto prací byla také u jednotlivých domů zrušena dětská pískoviště, která 
již nevyhovovala z hygienických důvodů a Městu Harrachov hrozilo udělení pokuty.

Způsob realizace:
Výstavbu realizovala firma ADOS CZ,a.s a STRABAG.
V příštím roce Město Harrachov hodlá pokračovat v započaté realizaci budování no-

vých parkovacích ploch na sídlišti a vybudovat podobné parkování před dalšími objekty.

Při realizaci této akce došlo také k opravě stávajícího asfaltového příjezdu a k vybu-
dování dvou nových parkovacích stání (z toho 1× pro vozidlo ZTP) v Harrachově před 
domem č.p. 116 (dům seniorů u autokempu).

Dále byl položen nový asfaltový povrch na komunikaci vedoucí od hotelu Golden do 
Zákoutí a na komunikaci od křižovatky za hotelem Golden po křižovatku u Ducha hor.

Také byla provedena běžná výsprava několika komunikací před nastávající zimou.

       Ing. Michal Bartoš

Krkonošské turistické linky 
jeden z nejlepších turis-

tických produktů ČR 

Vydavatelství COT media v rámci 
4. ročníku soutěže „Náš kraj 2005“ oce-
nilo 3. místem v kategorii Nejlepší turis-
tický produkt Krkonošské turistické lin-
ky Svazku měst a obcí Krkonoše.

V rámci projektu, jehož celková hodno-
ta činí 1.150.000 Kč, bylo najeto 37.000 
kilometrů a přepraveno téměř třicet tisíc 
osob a tři tisíce kol. 

Možnosti použít pravidelné autobusové 
a navazující vlakové spoje k cyklistické-
mu výletu letos využilo téměř dvojná-
sobné množství lidí než v premiérovém 
loňském roce. 

V Krkonoších, po hlavní trase mezi Po-
mezními Boudami a Harrachovem jezdi-
ly, stejně jako vloni, každé ráno a večer 
dva autobusy proti sobě. Na hlavní lin-
ku navazovaly další pravidelné spoje do 
Špindlerova Mlýna, na Horní Mísečky, do 
Hostinného, Trutnova a Žacléře.

Krkobusy, vyjíždějící od 4. června na 
118 kilometrů dlouhou páteřní trasu 
z Harrachova do Horní Malé Úpy, letos 
skončily 25. září. Oproti loňskému létu, 
jezdily sedm krát v týdnu. „Letos 78 dnů, 
zatímco vloni 51 dnů. Lidé si každodenní 
přepravu chválili,“ informovala koordi-
nátorka projektu krkonošských autobu-
sových linek Mirka Chaloupská. Nárůstu 
provozních dnů odpovídá i vyšší počet 
přepravených lidí a kol. Zatímco vloni 
přepravily krkonošské linky 18 tisíc turis-
tů, letos jejich počet stoupl na 28 tisíc. 
Počet převezených kol se zvýšil z loň-
ských 1800 na letošních 2800. „Zkušenos-
ti ukázaly opodstatněnost provozu. Příš-
tí rok chceme zlepšit propojení páteřní 
linky zahrnuté do dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje s vlaky a umožnit ces-
tu s koly do podhorských oblastí. Nově 
zavedeme přímé spojení z Trutnova do 
Horní Malé Úpy,“ přiblížila M. Chaloup-
ská a dodala: „Dlouhodobě zvažujeme 
možnosti rozšíření cyklobusů do Polska, 
kde hledáme vhodnou partnerskou orga-
nizaci.“ 

Projekt, podporovaný Libereckým 
a Královehradeckým krajem, městem 
Trutnov, může brzy získat celoroční 
charakter. Cílem snažení je integrace 
se zimní dopravou.

Krkonoše by v dohledném časovém 
horizontu mohly dostat prostřednictvím 
cyklobusů šanci navazující dopravy mezi 
jednotlivými horskými středisky. Přepra-
vu, bez prodlev, z jednoho konce Krkonoš 
na druhý, s návazností na další autobuso-
vé a vlakové spoje včetně skibusů, snad 

pokračování na str. 4
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v blízké budoucnosti využijí kromě letních 
cyklistů i lyžaři. „Zcela určitě v Krkonoších 
celoroční rekreační dopravní obslužnost 
schází. Zatím ale chybí to hlavní - kdo po-
dobnou dopravu v zimě zajistí,“ konstato-
vala M.Chaloupská.

Třicet zastupitelstev 
spolupracuje, Aneb: 

Krkonoše ze sedla kola

Necelé dva roky uplynuly od první 
schůzky na které byl diskutován projekt 
krkonošského svazku měst a obcí nazvaný 
„Krkonoše ze sedla kola“. Jeho součástí 
je nejenom zlepšení značení a upřesnění 
vedení cyklostras na území Krkonošského 
národního parku, ale hledání nových, do-
sud neobjevených možností pro cyklotu-
risty především v podhorské, na cyklotrasy 
dosud velmi chudé části turistického regi-
onu Krkonoše. 

Po žluté nezabloudíte
V současné době je jeho podstatná část 

uvedena do života, konstatoval Dr. Pavel 
Klapuš, koordinátor projektu. „Naším cí-
lem je nejenom přesunout pozornost cyk-
loturistů z horních partií hor do podhůří 
z důvodu ochrany přírody, ale především 
upozornit a nabídnout k poznávání dal-
ší hezká a zajímavá místa Podkrkonoší.“ 
Projekt v hodnotě téměř půl druhého mili-
onu korun je před dokončením. Na území 
Krkonošského národního parku došlo k vý-
razné změně v oblasti značení cyklotras. 
Pouhé klasické dřevěné tabulky s čísly 
cyklotras KRNAPu s minimem informací, 
odkud kam v Krkonošském národním parku 
vedou, jsou minulostí. Z iniciativy ing. Rů-
žičky a s pochopením dalších pracovníků 
Správy KRNAP je na 390 kilometrech cyk-
lotras, toto značení vylepšeno umístěním 
228 kusů žlutých směrovek (viz. foto). Fi-
nančně se výrazně podílela Správa KRNAP 
a Královéhradecký kraj. „Musím přiznat, 
na projektu bylo práce „jako na kostele“, 
jeho současná podoba, myslím především 
úroveň značení jednotlivých tras,“v maš-
ličkách“ koresponduje s naší představou, 
jak by měl vypadat zimní projekt „Krkono-
še lyžařský běžecký ráj“, charakterizoval 
Dr. Klapuš.

Cyklotrasy ve třiceti podhorských ob-
cích

Důležitou součástí projektu „Krkonoše 
ze sedla kola“ jsou nové podhorské cyk-
lotrasy. Stávajících cca 120 kilometrů 
podhorských cyklotras bylo obohaceno sítí 
dalších téměř 200 kilometrů. Patří mezi ně 
například: nejdelší čtyřiadvacetikilomet-
rová cyklotrasa z Lipštátu do Dolní Kalné, 
dále Kunčice – Dolní Kalná, Lánov – Fořt - 
Hostinné, Vlčice - Pilníkov – Kunčice – Fořt, 
Hostinné – Černá – Vlčice – Trutnov, aj.

Podle Dr. Klapuše bude do konce letoš-
ního roku na území Královéhradeckého 
kraje, s přesahem do kraje Libereckého, 
vyznačeno a mobiliářem (rozcestníky, ma-
pami, přístřešky, informačními tabulemi, 
lavičkami, stoly, apod.) vybaveno více 
než sto kilometrů. Dále zdůrazňuje: „Po-
měrně náročný projekt si vyžádal hodiny 
jednání nejenom s každým starostou, ale 
i dotčenými majiteli pozemků. Bylo třeba 
zpřesnit projekty vedení cyklotras, míst, 
kde bude umístěn a instalován mobiliář. 
Kladně hodnotím, že volení představitelé 
občanů, pracující v samosprávách, přistu-
pují k celému projektu s velkým pochope-
ním, podporou a aktivitou. Představitelé 
obcí jednají o svém finančním příspěvku
a dosud není jediný případ, že by některá 
obec z projektu vystoupila. Pokud by se 
tak stalo, ohrozilo by to celou místně ve-
denou cyklotrasu. I když jsou některé obce 
na okraji regionu cestovního ruchu, jejich 
představitelé citlivě vnímají, že by jim 
projekt mohl pomoci ke zviditelnění. Ně-
kterých obcí se týkají dvě tři trasy, jiných 
pouze jedna. Přesto se všichni podílí 50% 
na úhradě nákladů ve výši třičtvrtě mili-
onu korun bez ohledu, zda jsou nebo ne-
jsou členy Svazku Krkonoše. Zbylých 50% 
pokrytí nákladů věnoval Královéhradecký 
kraj, který přispěl také na úhradu mobi-
liáře. Dalších 30% cyklotras vedených na 
straně Libereckého kraje začneme značit 
a vybavovat v příštím roce.“

Projekt „Krkonoše ze sedla kola“ může 
přispět k oživení života řady obcí. Jak po-
dotýká nejeden starosta, tím ale aktivita 
nekončí. Záleží na každém místním pod-
nikateli, jak bude umět možnosti využít 
a nabídnout cykloturistům občerstvení, 

ubytování, odpočinek, půjčovnu či servis. 
Dr. Klapuš doplňuje: „Pro mnohé obce je 
50. 000 Kč velká částka peněz. Proto velmi 
kladně hodnotím přístup a vstřícnost jejich 
představitelů. Spolupráce je postavena na 
smlouvě, kterou se zavazují k zajištění 
finanční spoluúčasti na projektu včetně
desetileté péče o značení i vybavení cyk-
lotras. Za to patří poděkování.“ 

Mateřská mapa – zrcadlo skutečnosti
Další částí projektu je vytvoření a aktu-

ální vedení „mateřské mapy“ cyklotras v 
turistickém regionu Krkonoše. Správa KR-
NAP je, po vzájemné dohodě, jejím garan-
tem, mapové podklady především v části 
KRNAP na území Libereckého kraje odpoví-
dají reálu, trasy na území Královéhradec-
kého kraje se dokončují.

Cyklotrasa č. 22
Téměř před dokončením je příprava rea-

lizace projektu Jizersko - Krkonošsko – Je-
senická cyklotrasa č. 22, který je finančně
náročnou akcí. Podle Dr. Klapuše je třeba 
zhruba 70 milionů korun na vybudování 
řady úseků pro cykloturisty, které nelze 
vést v terénu. Jsou projektovány se zá-
měrem řešení místní cyklodopravy formou 
cyklostezek, například v úsecích (Lánov – 
Vrchlabí, Černý Důl – Janské Lázně). Letos 
bude zpracována projektová dokumentace 
pro stavební povolení vybudování cyklos-
tezek a vyznačen úsek z Fořtu, přes Černý 
Důl, Janské Lázně do Svobody nad Úpou. 

 Zpracovala: D. Palátková

KOTLE – EKOEFEKT
Nejlevnější vytápění objektů 

hnědým uhlím Ořech II.
Prodejce: Uhelné sklady – Štěpánek, Rokytnice nad Ji-
zerou, Tel. 481 591 184, mobil: 603 729 927

• kotle jsou automatické a ekologické
• pracují téměř bez obsluhy
• nekouří
• snadná regulace 30 – 100 %
• bezporuchové
• velikost kotlů 25 kW – 600 kW
• kotle odpovídají požadavkům Ministerstva životního 

prostředí, České inspekce životního prostředí a ostat-
ním požadovaným předpisům.

Uhlí do těchto kotlů je drobné, čímž je dána jeho nízká 
cena při zachování jeho kvality.
Tím bude Vaše vytápění daleko lacinější.

Při koupi kotle EKOEFEKT u nás, poskytujeme 
první tři roky na zakoupené uhlí slevu 8 %.
Kotle je možné vidět přímo v provozu při Vaší návštěvě 
v Autoservisu Štěpánek, U Elitexu 385, 512 43 Jablo-
nec nad Jizerou.

Podrobnější informace získáte na výše uvedených telefonních 
číslech nebo na internetových stránkách www.kotle.cz.

EKOEFEKT - 24kW
pro Váš dům

EKOEFEKT - 48kW
pro Váš dvojdomek
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Pět dnů hejtman strávil v Santa Fe ve státě Nové Mexiko

Spoustu nových postřehů si hejtman Petr Skokan odvezl z dal-
šího navštíveného amerického státu – Nového Mexika. Spolu 
s dalšími třemi hejtmany z Královéhradeckého, Pardubického 
a Zlínského kraje a s náměstkem hejtmana Olomouckého kraje 
se v Santa Fe seznámili s fungováním místní samosprávy, kterou 
zde nereprezentují profesionální politici, ale lidé z různých pro-
fesí. „Jsou to především lékaři, právníci či zemědělci a scháze-
jí se jednou ročně na 30 dnů, během kterých schvalují zákony. 
Mzdu nedostávají. Vypláceny jsou jim pouze diety na zmíněných 
třicet dnů zasedání parlamentu a tvořit zákony své země je pro 
ně obrovská čest.“ říká hejtman Petr Skokan. 

Hejtmani navštívili během těchto dnů celou řadu státních insti-
tucí od Ministerstva dopravy Nového Mexika až po Městskou radu 
v Santa Fe. Jednali o ekonomických a sociálních programech, 
sociální reformě či o podpoře zahraničních investic. Absolvovali 
také pětihodinovou prohlídku španělských a indiánských vesnic 
na severu Nového Mexika. Indiáni tvoří 11% obyvatel tohoto stá-
tu. 

Dále se hejtmani přesunuli na sever spojených států do Minne-
soty, kde strávili další čtyři dny v rámci programu Dobré vládnutí 
v USA.

Statutární náměstek hejtmana Karel Dolejší přijal delegaci 
válečných veteránů

Sídlo Libereckého kraje navštívila dne 4. 11. delegace váleč-
ných veteránů, a to jak z bojů SNP u Dukly, tak i vojáků, kteří se 
zúčastnili novodobých misí například v Iráku. Po prohlídce z nej-
vyšší budovy Libereckého kraje byli přijati statutárním náměst-
kem hejtmana Karlem Dolejším. V oboustranně příjemné diskusi 
se obě strany dotazovaly na to, co je zajímá. Náměstek Dolejší 
vyzdvihl vzájemnou spolupráci českých a slovenských válečných 
veteránů při budování a rozvoji přátelství mezi oběma částmi bý-
valé federace. Po neformální a podnětné diskusi byl obdarován 
odznakem výsadkáře Ozbrojených síl Slovenskej republiky.

Slavnostní otevření železniční zástavky Tanvaldský Špičák

Ve čtvrtek 3. listopadu proběhlo na zastávce Tanvaldský Špičák 
v Jiřetíně pod Bukovou slavnostní otevření železniční zastávky, 
první stavby postavené v rámci projektu městské a příměstské 
kolejové dopravy Regiotram Nisa. Daný projekt si klade za cíl vy-
tvořit moderní systém kolejové dopravy právě propojením želez-
niční a tramvajové infrastruktury. Tento způsob veřejné dopravy 
má být alternativou vůči automobilové dopravě a měl by zajistit 
kvalitní dopravní obslužnost ve vymezeném území. 

Zastávka, jejíž zhotovení financovala obec Jiřetín pod Buko-
vou a na kterou přispěla obec Albrechtice v Jizerských horách 
a Liberecký kraj, přišla na 1,2 miliónu korun. Nachází se mezi 
Jiřetínem a Josefovým Dolem. Její název byl zvolen kvůli tu-
ristům, kteří budou zastávku využívat při cestách za lyžováním 
právě na Špičáku.

Klenot ukrytý v hasičárně
Útroby garáží harrachovské hasičské zbrojnice již nějaký ten 

čas ukrývají jeden z klenotů hasičského vybavení z dob dávno 
minulých. Tím pokladem totiž je historická hasičská stříkačka, 
jež svoji službu protivníkům červeného kohouta započala někdy 
koncem osmdesátých let předminulého století.

Naopak na počátku současného století to s její krásou, natož 
pak funkčností, nevypadalo zrovna nejlépe. Stála již řadu let zce-
la opomíjena v žalostném stavu kdesi mezi náčiním hasičů v Jab-
lonci nad Jizerou, kteří s ní měli plán jediný - důstojně ji odvézt 
někam do likvidace kovového harampádí. Na poslední chvíli ji 
však přece jen potkalo velké štěstí, neboť padla do zorného úhlu 
zájmu harrachovských dobrovolných hasičů. Ti ji posléze získali 
od svých jabloneckých kolegů darem a v prvním roce nového mi-
lénia ji dovezli do našeho horského městečka. 

Než ovšem tato stříkačka, jež byla vyrobena v roce 1887, dosta-
la svůj původní lesk a funkčnost, musela projít dokonalou rekon-
strukcí a renovací všech svých částí. V první etapě bylo u ní nutno 
provést nové opískování, zrenovovat její měděné a mosazné části 
a též ji zbavit zrezivělých součástek. Takto znovu nafintěná kráska
se mohla veřejnosti poprvé představit při výročí 120 let založení 
Sboru dobrovolných hasičů v Harrachově, které se oslavilo v létě 
roku 2003. Tím ovšem práce na jejím zvelebení v žádném případě 
neskončily. Čekala ji ještě druhá etapa, a to práce na její plné 
pojízdnosti, neboť bylo třeba pro ni vyrobit nový pojízdný dřevěný 
čtyřkolový vozík. Díky pochopení a daru od pily ADOS Harrachov 
(zde přísluší speciální dík za spolupráci panu Jaroslavu Jeníkovi) 
naši hasiči měli k dispozici kvalitní materiál, a tak práce na mobili-
tě stříkačky postupem času dospěly do vytouženého finále.

Podle slov starosty sboru dobrovolných hasičů Romana Lukeše 
nebyla renovace historické stříkačky v žádném případě procház-
kou růžovým sadem, neboť členové sboru nad tímto těžkým úko-
lem strávili více než tři sta hodin ze svého volného času. Prostřed-
nictvím těchto řádků je zde potřeba vyzdvihnout hlavní zásluhu 
na zdárné realizaci díla br. Petru Putnarovi. 

Plně funkční stříkačka již našla své místo mezi současným vozo-
vým parkem naší hasičské zbrojnice a vedení harrachovského SDH 
s ní počítá při různých slavnostních příležitostech, jimiž například 
bývají přehlídky historické i novodobé hasičské techniky při růz-
ných oslavách. 

      ms
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Námětové cvičení hasičů 
v Blansku

V neděli 6.11.2005 se členové výjezdové 
jednotky našeho hasičského sboru, zařaze-
ného v rámci plošného pokrytí jako JPO III 
zúčastnili námětového cvičení v Blansku.

Toto cvičení bylo organizováno velitelem 
okrsku č. 9, kam náš sbor patří, jako okrs-
kové.

Ve 14 hodin byl vyhlášen akustický po-
plach sirénou z operačního střediska HZS 
v Semilech.

Naše jednotka dorazila na místo ve 
14:16. Po nastoupení jednotek nám bylo 
sděleno velitelem cvičení Pavlem Cihelkou 
z SDH Jablonec nad Jizerou, že předmě-
tem cvičení je dálková doprava vody hadi-
covým vedením ze stroje do stroje.

Dálková doprava vody se používá v těch 
případech, kdy je problém s dodávkou 
vody z různých důvodů (například: nedo-
statečná vydatnost vodních zdrojů v mís-
tě zásahu, členitý terén, kdy není možno 
použít cisternové automobilové stříkačky, 
nemožný přístup k místu zásahu atd..)

Dálkovou dopravu vody je možno organi-
zovat třemi způsoby:
a) doprava hadicovým vedením pomocí 

několika požárních čerpadel
b) kyvadlová doprava vody pomocí cister-

nových automobilových stříkaček pří-
padně i jinými cisternami

c) kombinovaná doprava vody kombinací 
obou předcházejících způsobů

Dálková doprava vody patří společně 
s vodní ulicí (jeden ze způsobů evakuace 
osob) k nejnáročnějším činnostem v rámci 

nasazení sil a prostředků a je nutná oprav-
du kvalitní součinnost a souhra všech zú-
častněných jednotek.

Po přidělení stanovišť všem zúčastněným 
jednotkám následovalo vlastní provedení 
nácviku. Voda pro nácvik byla odebírána 

z přilehlé řeky Jizery cisternou SDH Rokyt-
nice, poté následovala cisterna SDH Paseky 
(obě dvě cisterny byly nasazeny jako pří-
padná rezerva při problému se zásobová-
ním vodou).

Dále byla voda již dopravována pomocí 
přenosných motorových stříkaček PS 12 
a hadicemi B.

Vlastní délka trasy hadicového vedení 
byla cca 1 km (při průměrné délce hadice 
B 20m je to 50 ks hadic). Trasa vedení měla 
značné výškové převýšení. Podle převýšení, 
požadovaného průtoku a materiálu hadic (v 
našem případě min. 400l/s) je také určová-
na vzdálenost jednotlivých strojů od sebe. 
V praxi to znamená, že při rovinatém teré-
nu je vzdálenost jednotlivých strojů větší 
než při kopcovitém terénu, protože dochá-
zí k menším ztrátám na hadicovém vedení.

Za necelých 15 minut od začátku dopra-
vy byla voda dopravena na kopec nad Blan-
skem. Na posledním čerpadle , které ob-
sluhovalo domácí SDH Blansko byl naměřen 
tlak 0,85 MPa. Nácvik proběhl bez vážných 
problémů, většina sborů alespoň vyzkouše-
la pevnost a propustnost svých hadic.

Cvičení se zúčastnilo 10 sborů, celkem 
75 cvičících. Za naší jednotku se cvičení 
zúčastnilo 10 členů.

Dálková doprava vody není pro členy 
naší jednotky nic nového. Zúčastnily jsme 
se a dvakrát jsme překonali světový rekord 
v dálkové dopravě na letišti v Hradčanech 
(2001, 2002).

Námětové cvičení splnilo z mého pohle-
du jako velitele jednotky svůj cíl. Naše 
jednotka si v rámci pravidelné praktic-
ké odborné přípravy procvičila a osvěžila 
nácvik jednoho z mnoha způsobů dopravy 
vody, který by mohl být vzhledem ke ge-

ografické poloze Harrachova (kopcovitý
špatně přístupný terén, nebezpečí lesních 
požárů..) dle podmínek někdy v budoucnu 
použit i u nás při některém zásahu či ná-
cviku.
 Michal Bartoš
 Velitel JSDHO Harrachov

Zprávy ze SOUL 
v Harrachově

Naše škola se snaží navázat spoluprá-
ci se školami stejného nebo podobného 
zaměření v sousedních státech. V měsíci 
říjnu pět našich žáků, učitel odborného 
výcviku a teorie se zúčastnili monito-
rovací návštěvy v polském Walbrzychu 
(Dolnoslezské vojvodství). Návštěva se 
velmi vydařila, žáci poznali prostředí, 
ve kterém budou v tomto měsíci praco-
vat v rámci odborné stáže evropského 
projektu Leonardo da Vinci. Do Polska se 
velmi těší.

V měsíci říjnu se žáci SOUL v Harracho-
vě pod vedením Ing. Petra Pohanky zú-
častnili soutěže „Podzimní lesácký kros“, 
kterou pořádalo SOUL a Učiliště Hejnice. 
Soutěž probíhala v několika kategoriích 
a naši žáci se velmi dobře umístili.

V kategorii mladších dorostenců se umís-
tili:
• Jan Hrabánek – 1. místo – zlatá medai-

le
• Petr Mareš – 6. místo

V kategorii starších dorostenců se umís-
tili:
• Vladimír Zelinka – 6. místo
• Vojtěch Rak – 8. místo

    P.S.

SOUL HARRACHOV 
POŘÁDÁ DNY 

OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Dne 18. listopadu 2005 od 12 hodin.
Dne 19. listopadu 2005 od 9 hodin.

Dne 2. prosince 2005 od 12 hodin.
Dne 3. prosince 2005 od 9 hodin.

Dne 13. ledna 2006 od 12 hodin.
Dne 14. ledna 2006 od 9 hodin.

INFORMACE O UČEBNÍCH A STUDIJNÍCH 
OBORECH, PROHLÍDKA AREÁLU ŠKOLY

MÍSTO - SOUL HARRACHOV 155
E-mail: soulha@vol.cz
www: mujweb.cz/Skolstvi/soul
Tel.: 481 529 049
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Vysvětlení občanům!

V roce 2004 obdržel Tenisový klub Harra-
chov státní dotaci z programu ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) ve 
výši 1,4 mil. Kč na projekt šaten a sociál-
ního zázemí tenisových dvorců v „Zákoutí 
volného času“.

Jedině díky cílené podpoře sportovního 
programu ze strany vlády od roku 1999, 
když v létech 1997 a 1998, po dvou tzv. 
„Klausových balíčcích“ byla podpora tomu-
to resortu téměř na bodu mrazu, je znovu 
se věnovat systematickému rozvoji tělo-
výchovných zařízení také u malých oddílů 
na periferií. Jsme díky přírodním a klima-
tickým podmínkám městem lyžařským, ale 
je třeba připomenout, že jsou zde i jiné 
sporty, jako právě tenis, které mohou díky 
současné vládní politice obdržet prostřed-
ky na svůj rozvoj. I ve vztahu k lyžování 
má řada sportů doplňující, rozvíjející nebo 
regenerační charakter.

Příjemci státní podpory ze zmiňovaného 
programu MŠMT mohou být téměř výhrad-
ně pouze občanská sdružení, tedy spol-
ky. A právě spolková činnost sdružování 
občanů na základě rovnosti je jedním ze 
základních znaků sociálně spravedlivějšího 
řádu a přiblížení moderní demokratické 
společnosti.

Místní tenisový oddíl je dokladem toho, 
že správně zacílená podpora může po-
vzbudit další zájem. U tenisových kurtů 
tak vloni vyrostla pěkná dřevěná budova 
– srub, který nejen že plní funkci pro niž 
byl vystavěn, tedy kultivované zázemí 
sportovního oddílu, ale navíc na okraji 
obce i lesa nepůsobí rušivě. Proto oddíl po 
létech znovu obnovil činnost mládeže, kte-
rým se jako trenér věnuje správce kurtů 
pan Nentvich.

Co nám výstavba šaten v zákoutí dále 
říká? Co je to za zprávu? Že nikoliv jen 
do soukromého sektoru mohou směřovat 
účelně vynakládané prostředky. Že má vý-
znam podporovat z veřejných zdrojů spol-
kovou činnost. A že správa naší země, za 
niž nese největší díl odpovědnosti ČSSD, 
je ve správných rukou, protože zajišťuje 
vyvážený rozvoj měst a obcí bez ohledu na 
partajní příslušnost zastupitelstva a orga-
nizací.

Přejeme si, aby se Harrachov mohl těšit 
z podpory ČSSD i v budoucnu.

Za ČSSD – Petr Šimůnek Harrachov

Sportovní areál je na zimu připraven

V čase očekávání příchodu prvních sně-
hových vloček jsme se rozhodli otázat se 
zástupců Sportovního areálu Harrachov 
jaké novinky pro zimní radovánky lačné 
návštěvníky na svých sjezdových tratích 
nachystali? Záhy po našem dotazu redakce 
HZ od SA Harrachov obdržela níže uvede-
né zajímavé informace. Závěr příspěvku 
doplňujeme aktuálním ceníkem jízdného 
na nadcházející sezónu.

Sportovní areál Harrachov v zimní sezó-
ně 2004 – 2005 využil příznivých klimatických podmínek a zúročil předchozí investice do 
zvýšení komfortu sjezdových tratí a rozšíření systému technického zasněžování. Uplynu-
lou sezónu proto může hodnotit jako vydařenou.

V přípravě na zimní sezónu 2005 – 2006 byly investice směřovány do rozšíření a zdoko-
nalení rozvodů pro výrobu technického sněhu. V současnosti je SA Harrachov schopen 
zajistit zasněžení technickým sněhem pro 70% ploch sjezdovek. Dále byla provedena 
výměna technologie lyžařského vleku, který obsluhuje osvětlenou část sjezdovky Červe-
ná II. V tomto případě se nejedná o zvyšování přepravní kapacity, ale o zvýšení kvality 
a spolehlivosti přepravy návštěvníků.

V Klasickém areálu akciová společnost investovala do chlazení nájezdové stopy lyžař-
ského můstku K 120. Tím se opět zvýší kvalita přípravy lyžařských můstků. 

Dochází rovněž k dalšímu rozšíření vozového parku sněžných pásových vozidel. Nový 
a výkonnější stroj je určen k univerzálnímu použití na sjezdových tratích i při údržbě 
terénů a cest pro běžkaře, kterých je mimo standardní závodní běžecké tratě 2×7,5 km 
okolo 110 km.

Ceník pro zimní sezónu 2005/2006 – Sportovní areál Harrachov a.s.

Druh Vedlejší sezona  
do 22.12.2005

Hlavní sezóna   
  23.12.2005 - 1.1.2006  

21.1. - 26.2.2006

Sezona  
2.1. - 22.1.2006  
27.2. - 12.3.2006

Po - sezona  
13.3.2006 - konec

Dospělí  Děti   Dospělí Děti Dospělí Děti Dospělí Děti
JEDNOTLIVÁ 75 60 75 60 75 60 75 60
Bodové 100 315 250 315 250 315 250 315 250
Bodové 200 630 500 630 500 630 500 630 500
Bodové 300 945 750 945 750 945 750 945 750
DOPOLEDNÍ  
8:00 - 10:00 240 185 285 225 275 210 200 160
 8:00 - 12:00 320 240 375 280 355 270 275 205
DENNÍ  
 8:00 - K 480 375 560 445 535 425 405 325
 10:30 - K 445 355 525 430 500 415 370 305
12:00 - K 370 325 440 380 420 365 320 265
13:30 - K 320 275 370 310 350 300 260 225
15:00 - K 235 200 275 240 265 230 195 170
1 den 480 375 560 445 535 425 405 325
2 dny 915 720 1 080 855 1 040 825 760 600
3 dny 1 340 1 045 1 575 1 230 1 530 1 205 1 110 870
4 dny 1 745 1 350 2 240 1 580 2 000 1 545 1 440 1 120
5 dnů 2 125 1 630 2 470 1 900 2 420 1 855 1 750 1 350
 6 dnů 2 465 1 870 2 870 2 215 2 810 2 165 2 040 1 560
7 dnů 2 765 2 075 3 240 2 475 3 170 2 415 2 310 1 750
4/7 1 780 1 385 2 075 1 615 2 025 1 585 1 460 1 195
5/7 2 205 1 710 2 590 2 000 2 470 1 960 1 805 1 470
10/14 3 740 3 080 4 395 3 510 4 335 3 460 3 015 2 465
12/SAI 5 965 4 775 5 965 4 775 5 965 4 775 5 965 4 775

Na začátku a na konci sezony mohou být ceny nižší v závislosti na podmínkách a vývoji 
počasí.
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Harrachovský František 
opět zavítá do Brna a Prahy

S blížící se zimní sezonou opět neúpros-
ně klepe na dveře čas dvou největších 
tuzemských veletrhů cestovního ruchu, a to 
brněnského Regiontouru (12.–15.1.2006) 
a Holiday World (16.–19.2.2006) v Praze.

Letos se na zmíněných veletrzích měla 
možnost premiérově představit též Sklár-
na a Minipivovar Novosad a syn se svým 
vyhlášeným produktem – kvasnicovým dva-
náctistupňovým nepasterizovaným pivem 
František. Jeho ochutnávky byly bezesporu 
atraktivní součástí prezentačního stánku 
turistického regionu Krkonoše. O této účas-
ti jsme vás již informovali v březnovém čís-
le Harrachovského zpravodaje. Na počátku 
listopadu vedení sklárny opět vyhovělo 
žádosti zajišťovatele krkonošské expozice 
Svazku měst a obcí Krkonoše, a tak se bu-
dou návštěvníci obou prezentačních akcí 
zase moci těšit na harrachovského Františ-
ka, který si svým šmakem získal pozornost 
a sympatie nejednoho z kolemjdoucích. Za 
zmínku jistě stojí, že především díky br-
něnské účasti se naše sklárna s pivovarem 
stala jedním z objektů zájmu reportážního 
štábu, který pravidelně zajišťuje příspěvky 
do oblíbeného cestovatelského televizní-
ho pořadu České televize Toulavá kamera. 
Díky této prezentaci se v únoru  uskuteč-
nilo natáčení pětiminutové reportáže, jež 
pak zhruba o měsíc později byla na prvním 
programu naší veřejnoprávní televize odvy-
sílána.

Účast na veletrzích cestovního ruchu se 
pomalu stává jednou ze strategií harrachov-
ské sklárny a minipivovaru jak více uspět na 
poli dynamicky se rozvíjející oblasti organi-
zování dovolenkového a volného času, jiný-
mi slovy turistiky. V této souvislosti je nutné 
zmínit, že i na chystaném velkém veletrhu 
cestovního ruchu v saském Lipsku se budou 
moci o existenci a turistických možnostech 
sklárny dovědět tamní návštěvníci pomocí 
propagačních letáků (opět ve spolupráce 
svazkem obcí Krkonoše).

Vedle veletrhů se harrachovské pivo mělo 
v letošním roce možnost představit na dal-
ších místech mimo katastr našeho horského 
městečka. Na počátku května se čepovalo 
v prezentačním stánku při Eurokomunale 
v hornolužickém Reichenbachu (viz květno-
vý HZ). V půli července pak mohutně teklo 
proudem na Harrachovských slavnostech, 
jež se konaly v nádherných prostorách zá-
meckého parku v Hrádku u Nechanic. O tý-
den později (23.7.) samozřejmě nechybělo 
při harrachovském „Bierfestu“ a nemalý 
úspěch sklidilo i u návštěvníků Chmelo-
braní v Novém Boru o prvním zářijovém 
víkendu. Lze proto s jistotou očekávat, že 
harrachovský pivní stan opět vyrazí na svou 
pouť i během příštího léta zase pod heslem 
„Naše pivo je lék!“.

    ms

POHÁDKA ŠINDELKA

Milé harrachovské děti,

jestlipak víte, že na konci vašeho měs-
tečka stojí kamenný hrad? Je ze samých žu-
lových a rulových kvádrů, umně přitesaných 
a do sebe pěkně naskládaných. Má velké 
dubové dvéře a i velikou mosaznou kliku. 
A je plný lesních zvířátek, broučků, hudby 
a stromů a tajemství.

To bylo tak. Jednou přišel ke staré ka-
menné boudě, která sloužila jako sklad les-
nického nářadí, čaroděj.  Byl starý, šedivý 
a vousatý, dobré oči za skly brýlí. Nelíbila 
se mu tato bouda, kde dříve vydávala dře-
vařům motyky, sekyry, hřebíky jen červená 
karkulka. Vzal proto čarodějný proutek 
a mávnul jím třikrát nad Šindelkou (tak se 
totiž bouda jmenovala ) a ráno tu stál nový 
hrad a již celý rok ukazuje svá tajemství. 
Nejdřív vás přivítá tichá hudba, která připo-
míná zurčení potůčku a ozývá se v ní tiché 
krákání krkavců. Jdete-li za onou hudbou 
po modřínových schodech nahoru, přijdete 
do tajuplné tmavě zahalené komnaty, kde 
jen šumí les, vysoká tráva a kapradí. Potom 
v rohu za drátěným plotem stojí a dívá se 
na vás velikánský jelen a srnec a jezevec 
a zajíci, jako živí. A na ně se zase dívá mys-
livec z vysokého posedu, celý zabalený do 
hubertusu, aby mu nebyla zima. Vedle leze 
na smrk sběrač šišek a má na nohou kovové 
stupačky. Je tu také zelená deska, opřená 
o celou zeď a na ní jsou nakresleny stopy 
všech zvířátek, která v našich horách a le-
sích žijí. A je tu lasička i kuna lesní. A jsou 
tady na sloupech všichni krásní lesklí brouci 
o jakých jste ještě ani neslyšely. To vše pro 
vás, malí i velcí, čaroděj vyčaroval. Má zde 
rovněž pomocníka, který o lesích všechno 
ví a všechno vám poví. Je tu také proto, 
aby všechny krásné věci ve hradě hlídal 
a nenechal jim od zlých lidí ublížit. Jsou 
tu moc drahocenné kamery a obrázky. Je 
tu velikánský keramický obraz, jak se dříve 
plavilo dříví. A co se vám bude líbit a řekne-
te si, že to ani není možné, jsou obrovské 
sáně vrchovatě naložené dřevěnými kulány. 
S dlouhým ojem a železnou šlajfkou na říze-
ní. A ty sáně řídil jediný člověk, běžel pod-
le nich sněhem z vysokých kopců, rukama 
i nohama řídil zdatně jejich let. Musel to 
být dřevař silný jako medvěd a zdravý jako 
řípa. Takoví dříve byli dřevaři.

Vyjdete z hradu, usměje se na vás sluníč-
ko, vzadu v lese zatřepetá vám na pozdrav 
zlatými lístky stará voňavá osika. A vedle ní 
statný buk pomalu spouští na zem hnědé 
listí. Do dáli se táhnou naše smrkové lesy, 
vedle šumí naše stará řeka Mumlava. No 
řekněte, nemáme tu krásně…?…

   Blažena Krátká
P.S.
1) Víte, že v našem městečku čekají ješ-

tě dvě kamenné památné budovy na svého 
čaroděje?

2) Víte, na jaké poklady lesa čaroděj 
zapomněl?

3) Víte, že pro vás je „vlez bez peněz“?

Harrachovští lyžaři – běžci 
už jen čekají na sníh…

Celá letní a podzimní příprava byla 
zdárně ukončena sérií přespolních běhů. 
Zúčastnili jsme se celkem jedenácti zá-
vodů, z toho osm bylo součástí přeboru 
KSL Libereckého kraje. V měsíci červnu 
a srpnu se uskutečnilo tradiční soustře-
dění na Nebákově a v Sedmihorkách. Pří-
prava probíhala i o prázdninách a docela 
se vydařila podle dosažených celkových 
výsledků přeboru KSL Libereckého kraje. 
Mezi dvacetidvěma oddíly kraje jsme se 
dokázali prosadit. Zatím nám počasí pře-
je a tak tréninky probíhají na Čerťáku 
a závodních tratích, které Sportovní are-
ál velice kvalitně připravil na zimní sezo-
nu. A tak už jen čekáme, až pan Krakonoš 
zahájí zimu.

Umístění na přeboru KSL Libereckého 
kraje:

Ročník 97:
Krčková Eliška  2. místo
Háčková Kristýna  6. místo
Haasová Martina  7. místo
Balcarová Denisa  10. místo
Soldátová Veronika 14. místo

Ročník 96:
Moravcová Bára  7. místo

Ročník 95:
Puskarčíková Anna 3. místo
Salabová Julie  5. místo
Benešová Alena  10. místo

Ročník 94:
Horáčková Markéta 1. místo

Ročník 92:
Janoušková Gabriela 7. místo
Ligaun Aleš  10. místo

Celková výsledková listina je vyvěšena 
na bývalém OD Horal.

Na závěr vám běžecký oddíl přeje pří-
jemné prožití Vánočních svátků, šťastný 
a veselý Nový rok a našim sponzorům 
mnoho podnikatelských úspěchů.

  Za úsek běhu Venca
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V termínu 10. – 11. prosince 2005 uspo-
řádá TJ Jiskra Harrachov Světový pohár ve 
skoku na lyžích. Na harrachovskou – dříve 
zvanou – stodvacítku se závod Světového 
poháru vrací pouze po dvanáctiměsíční 
pauze. Naposledy se na tomto největším 
přírodním můstku v České republice bojo-
valo o světové body v minulé zimní sezoně 
rovněž 11. – 12.prosince. První závod vy-
hrál polský závodník Adam Malysz, druhý 
závod Janne Ahonen z Finska. Úspěch po 
několikaleté odmlce z předních míst sla-
vil v Harrachově i český borec, a to Jakub 
Janda – obsadil pěkné 4. a 3. místo.

Můstek má po drobných úpravách dopa-
du podle nového pojmenování název HS 
142 a umožňuje skoky okolo 150 metrů. 
Je tedy veliká šance, že padne i loňský 
oficiální rekord Adama Malysze 143 met-
rů a přejme si, aby se to podařilo našemu 
skokanovi (neoficiální rekord můstku je
151 m ! rakouského závodníka Martina Ko-
cha z Kontinentálního poháru 18.12.04).

Na tyto „malé lety na lyžích“ se chystá 
celá světová skokanská špička. Zveme vás 
na skvělou sportovní podívanou, aby vedle 
předpokládaného množství polských divá-
ků, kteří přijdou na svého Malysze, měli 
též naši skokani citelnou a hlasitou podpo-
ru českých fanoušků.

Pořadatelé učiní maximum pro přípravu 
můstku. Sportovní areál Harrachov vybudo-
val nový systém zasněžení tak, aby i přes 
brzký termín závodu v polovině prosince 
byl můstek včas pokryt sněhem.

Vstupné na páteční trénink a kvalifika-
ci stojí 100,-Kč, po oba soutěžní dny pak 
200,-Kč. V předprodeji je možné od října 
objednat permanentku na všechny tři dny 
za výhodnou cenu 300,- Kč. Děti do 150 cm 
jsou zdarma.

 
PROGRAM
• Pátek 9.12.2005
 11:00 oficiální trenink, 2 kola
 13:00 kvalifikace

• Sobota 10.12.2005
 12:00 zkušební kolo
 13:45 1. kolo
 14:45 finále, vyhlášení výsledků

• Neděle 11.12.2005
 12:00 kvalifikace
 13:45 1. kolo
 14:45 finále, vyhlášení výsledků

VSTUPNÉ
• Pátek 9.12.2005 100,-Kč
• Sobota 10.12.2005 200,-Kč
• Neděle 11.12.2005 200,-Kč
• Permanentka  300,-Kč
• VIP    5000,-Kč
• VIP 1 – den  2500,-Kč

Děti do 150 cm a org. školní skupiny ZDAR-
MA ! (školy: předem objednat – obdrží po-
tvrzení)

 
• v předprodeji je možné koupit pouze 

permanentky (do 30.11.2005)
• jednodenní vstupenky zakoupíte pouze 

v den závodu v pokladnách
• závazné objednávky zasílejte e-mailem 

na: lucka@skiflying-harrachov.cz
• platba:
 1. převodem (po zaslání objednávky 

obdržíte identifikační číslo) + bankovní
poplatek jde na vrub Vašeho účtu (nut-
né udat při podávání platby) + poštovné 
a balné 50Kč

 2. dobírkou na uvedenou adresu + poš-
tovné cca 50 Kč bude přičteno k dobírce

 3. hotově (při rezervaci vstupenky – kte-
rou si vyzvednete po dohodě na TJ Jiskra 
Harrachov). Prodej za hotové je možný 
na TJ Jiskra Harrachov u paní Beldové 
(do 12.00 hod v sobotu)

• slevy: skupiny nad 40 osob mají slevu 
5%

VIP
Cena zahrnuje: celodenní občerstvení, 

vstupné, vstup na tribunu. Písemné objed-
návky zasílejte na: lucka@skiflying-harra-
chov.cz

Kontakt:
• TJ Jiskra Harrachov, 51246 Harrachov 487
• Tel: +420 481 529 305,
• Tel.: +420 731 476 541 ( Lucie Slavíková) 
• e-mail: lucka@skiflying-harrachov.cz

JURY / COMPETITION MANAGMENT
FIS Race Director HOFER Walter  FIS
FIS Assistent RD TEPES Miran FIS
TD KUUSINEN Eero  FIN
TDA PICHLER Johan AUT
Chief of comp. SLAVÍK Josef  CZE
RS TUOHI Pekka FIN
 FORNER Uli GER
 BAKKEN Knut A. NOR
 PIGUET David SUI
 KRAML Václav CZE

Světový pohár ve skoku na lyžích je opět v Harrachově ! Program lyžařských 
závodů v Harrachově 
v sezoně 2005/2006

9. – 11.12.2005 FIS Světový pohár ve 
skoku na lyžích
• 2 závody Světového poháru na můstku 

HS 142

17. – 18.12.2005 FIS Kontinentální po-
hár ve skoku na lyžích
• 2 závody na můstku HS 142

29.12.2005 RKZ v severské kombinaci 
muži, junioři, dorost HS 100

11.-12.1.2006 RKZ skok + severská 
kombinace muži, junioři, dorost HS 
100
• pořádá Ještěd Liberec

14.–15.1.2006 FIS CUP ve skoku na ly-
žích
• 2 závody na můstku HS 100

21.-22.1.2006 Světový pohár v sever-
ské kombinaci
• sobota: sprint (1 skok na HS 100 + 7,5km 

běh)
• neděle: Gundersen (2 skoky + 15km 

běh

24.1.2006 Mistrovství ČR severská 
kombinace muži, junioři, dorost + skok 
dorost

11.2.2006 Mistrovství ČR + RKZ sever-
ská kombinace muži, junioři, dorost
• Pořádá Dukla + Ještěd Liberec

11. – 12.3.2006 Mistrovství ČR skok + 
severská kombinace dorost + žáci

22.3. 2006 Krajský závod skok + sever-
ská kombinace

25.3.2006 Veterániáda – 28. ročník me-
zinárodních skoků veteránů na můstku 
K40

++ (můstek HS 142 – původně P90, poz-
ději K120 resp. K125 …)

(můstek HS 100 – původně P70, později 
K90 HS značí velikost – hill size )

Jedná se opět o velice náročnou 
sezonu, která čítá rekordních 5 meziná-
rodních závodů. Pořadatelé ze Ski klubu 
Harrachov rádi uvítají jakoukoliv pomoc 
při organizaci i průběhu závodů. Zájem-
ci, kteří by se rádi zapojili do organizač-
ního týmu obdrží bližší informace na TJ 
Jiskra, popřípadě na tel. 603470113.



Harrachovský zpravodaj 2005/11 – 10 –

Jizerská magistrála 
je na zimu připravena

Běžkaři nebudou zřejmě ani letos v zimě 
platit za vstup na Jizerskou magistrálu. 
„Obce a města, která lyžařské trasy obklo-
pují, se pokusí peníze na úpravu magistrály 
najít ve svých rozpočtech,“ řekl předseda 
turistického regionu Jizerské hory, staros-
ta Janova Daniel David. „Konečné slovo 
ještě nepadlo, ale běžkaři se na devade-
sát procent dostanou na magistrálu zadar-
mo,“ dodal David. Obce počítají při úpra-
vě magistrály s pomocí Libereckého kraje 
a sponzorů. Uvažuje se také o výhodném 
pronájmu nové rolby od soukromé firmy.

Jizerská magistrála je jedna z nejzná-
mějších a nejnavštěvovanějších lyžařských 
tratí v České republice. Je dlouhá 115 kilo-
metrů a zahrnuje různé obtížnosti běžec-
kého lyžování.

Během slunečných zimních víkendových 
dnů se na magistrále vystřídá kolem 10 ti-
síc lyžařů. Snadno se k nim totiž dostanou 
i málo zdatní rekreační lyžaři. 

Celkem má Jizerská magistrála pět vět-
ví základní trasy. Na každém významném 
rozcestí najdete přehledné orientační 
mapy s údaji o délce zbývající cesty k cíli 
a o možných dalších směrech. Celkem je 
na trase rozmístněno 18 mapových stoja-
nů a 56 rozcestníků. Občerstvení nabíze-
jí sezónní kiosky, které bývají otevřeny o 
víkendech po celou sezónu (na Hřebínku, 
na Promenádní cestě, Na Knajpě), dále 
pak restaurace na Bedřichově, Smědavě 
a Jizerce.

Jizerskou o.p.s. založila obec Bedřichov 
před pěti lety. Loni obce a města věnova-
ly na úpravu magistrály téměř 1,9 milionu 
korun. Bezmála devět set tisíc korun dal 
Bedřichov, který využívá příjmy z parko-
višť.

Z Harrachova to je do Jizerek kousek 
a cesta se dá zpestřit vlakem v úseku Har-
rachov - Kořenov, která projíždí Jizerským 
tunelem a v zimních měsících je možné 

Harrachov opět vede…

Na harrachovská poště najdete unikátní jev 
a tím jsou dva mužské exempláře za přepážkou. 
V práci si počínají zdatně, k zákazníkům jsou 
vstřícní, sem tam se i mile usmějí a hlavně, jak 
jsem se sama přesvědčila, bez větších problémů 
vzpírají těžké balíky. Ačkoliv je jeden mužský 
exemplář prý pouze zapůjčen na dobu určitou, 
nezbývá než gratulovat naší poště k takovému 
tandemu…

    (sd)

PS – a nakonec se i pro vás nechali vyfotit…

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA B+B
člen Českého svazu lyžařských škol

pořádá kurs s kvalifikací

INSTRUKTOR LYŽOVÁNÍ
v termínu … 2005

Kurs je pořádádán na základě rozhodnutí MŠMT 
o akreditaci pro ČSLŠ z 20.12.2004

Informace a přihlášky:
Lyžařská škola B+B, Harrachov 234, 512 46

Tel.: 481 529 329, 608 276 082, 602 465 134 
E-mail: balabanbb@quick.cz

na skalních převisech kolem trati sledovat 
krásy tvořících se ledopádů.

Tip na výlet na běžkách

Začátek naší okružní trasy je v Harra-
chově na Novém Světě u hotelu Motejlek 
- u benzinové pumpy. Je to též název prv-
ní autobusové zastávky v Harrachově. Po 
hlavní silnici asi 150m výše a vlevo přes 
most - řeka Milnice. Po vedlejší silnici pak 
dále téměř v protisměru, nejprve skoro po 
rovině a později mírným, ale delším stou-
páním až na Mýtiny.

Od hlavní silnice jedeme stále po červe-
né turistické značce. Můžeme však využít 
též místní autobusové dopravy a naší trasu 
na běžkách začínat až na Mýtinách.

Na Mýtinách za parkovištěm a garážemi 
u lesa odbočujeme z červené vpravo a po 
krátkém stoupání ihned za závorou sjez-
dem vlevo. Pozor na prudší sjezd ke konci 
tohoto úseku - je uzavřen závorou. Po do-
jezdu na rovinu v Kořenově, Údolí Naděje 
- cestou mezi chatami na starý most přes 
řeku Jizeru. 

To jsme již na začátku Jizerských hor. 
U rozcestníku dále vpravo a stále po čer-
vené bez odbočení až na parkoviště pod 
Bukovcem. Celý tento úsek naší cesty vede 
téměř po vrstevnici až k závěru nás čeká 
větší stoupání. 

Máme zde první možnost občerstvení. 
Pokračujeme přes silnici a cestou u zim-
ního kiosku přímo po tak zvané Jizerské 
lyžařské magistrále. Na vrcholu mírného 
stoupání, na rozcestí U bunkru odbočuje-
me po žluté vpravo. Sjezdem pak až do 
vlastní osady Jizerka k restauraci a pensio-
nu Sklárna. Zde doporučuji návštěvu míst-
ního muzea - asi 100m přes místní silnici. 

Naše cesta pak pokračuje vpravo kolem 
hotelu Panský dům a restaurace Pyramida 
na parkoviště pod Bukovcem. Zde ve sto-
pě vedle silnice přes Václavíkovu Studán-
ku na Horní Polubný. Zde u první chalupy 
vlevo po žluté. Sjezdem pak až na silnici 
a zde opět vlevo do první serpentýny. Zde 
ze silnice vlevo, nejprve po rovině a dále 
stoupáním a sjezdem, až na lesní cestu se 
žlutou značkou. Cesta vede nad tratí z Ko-
řenova do Harrachova.

V místě po prudším sjezdu, u tratě, se 
můžeme podívat kousek po trati vpravo 
na překrásné ledopády, které jsou místem 
tréninku místních lezců. Dalším sjezdem 
jsme již na nám známé cestě u železnič-
ního mostu, po ní pak vpravo na začátek 
naší trasy.

 www.harrachov.cz
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Romány napínavé: Cornwellová P. 
– Poslední útočiště; Clarková M. – Kdo 
musí jít z kola ven; Brown D. – Digitální 
pevnost.

Román psychologický: Fulghum R. 
– Třetí přání 2.

Romány pro ženy: Haran E. – Západ 
slunce nad Edenem; Lowell E. – 
Plameny v ráji; Brent M. – Nevěsta pro 
Moonrakers; Cole M. – Mamon.

Román detektivní: Compton J. – 37. 
hodina.

Historická romance: Johnson S. 
– Skandální vztah.

Povídky: Fuchsová I. – Když se ženy 
domluví.

Eseje: Horáček M. – O české krvi otců 
vlasti.

Thrillery: Laird T. – Černý pes;  
Robotham M. – Podezřelý; Koontz D. 
– Podivný Thomas.

Skutečné příběhy: Hirse M. – Vím, jak 
chutná vzduch; Defonseca M. – Přežít 
s vlky; Cabrol Ch. – Operační sál.

Životní harmonie: Ruiz M. – Čtyři 
dohody.

Autobiografie:  McNab A. – Okamžitá 
akce.

Cestopis: Michora Z. – Český Honza: 
Cesta kolem světa za 99 dní.

Spiritismus: Grzybowski P. – Velká kniha 
spiritismu.

Romány pro dívky: Flegelová S. – Láska 
a zklamání; Königová B. – Láska přes 
mobil ! Březinová I. – Básník v báglu.

Knihy pro děti: Jolin P. – Harry Trottel 
a ta jemná tenata; Lewis C. – Letopisy 
Narnie.

Videokazeta: Milenci a vrazi (český 
film).

DVD: Krysy ( horor); XXX: Nová 
dimenze (akční); Sametoví vrazi 
(drama); Děti z ostrova pokladů 
(rodinná komedie); Království nebeské 
(dobrodružný); Sahara ( dobrodružný).

Tel.: 481 529 700
e-mail: knihovna.harrachov@worldonline.cz
www.knihovna.sluníčko.net

Nové knihy, videokazety
a DVD v Městské knihovně.

Jilemnický jarmark
Tradiční vánoční jarmark se uskuteční na 

Jilemnickém náměstí v sobotu 10. prosin-
ce. Slavnostně bude započat přesně v 8:30 
hod. Návštěvníci se vedle širokého sorti-
mentu vánoční nabídky a hojného občer-
stvení mohou těšit na bohatý kulturní pro-
gram, který zakončí velký ohňostroj o páté 
hodině odpolední.

Půlnoční mše
Čtenářům HZ oznamujeme, že dle získa-

ných informací by v harrachovském kostele 
sv. Václava měla Půlnoční mše proběhnout 
přesně úderem o půlnoci dne 24.12.2005 
(Boží hod). Změna v časovém (odpoled-
ní hodiny Štědrého dne) termínu je ještě 
možná.

Pozvánka k adventnímu 
rozjímání

Stejně jako v letech předcházejících se 
i o letošní první adventní neděli dne 27. 
listopadu rozzáří světýlka Vánočního 
stromu u harrachovské radnice. Předvá-
noční atmosféru si můžete užít od 16-ti ho-
din a každé světýlko navíc, třeba v podobě 
lampionu, či prskavky, je vřele vítané.

Jelikož v rádiích i v televizi dnes již tak 
málo v předvánoční době slýcháme vánoč-
ní koledy a písničky, přijměte proto pozvá-
ní do velké tělocvičny ZŠ, kde v úterý 20. 
prosince proběhne od 16-ti hodin Vánoč-
ní koncert. Přijďte pobejt a nezapomeň-
te, prosím, na přezůvky. Těší se na vás ne-
jen děti naší základní školy, ale i mrňousci 
z mateřské školičky.

A dále bych vás ráda upozornila na Vá-
noční koncert hudebního uskupení „Musica 
Bohemica“, jehož uměleckým vedoucím 
je Jaroslav Krček. Koná se dne 15. prosin-
ce od 19-ti hodin v tanvaldském kině JAS 

a vstupné je stanoveno na 80,-Kč. Osobně 
všem doporučuji, jejich koncerty jsou ci-
tovým pohlazením…

Vánoční světlo
Tak rychle to uteklo a před námi jsou 

opět největší křesťanské svátky, kdy se 
lidé připravují na „příchod božího Syna“.

Nejprve jsem chtěla u této příležitosti 
napsat nějaký velikánský, silně produchov-
nělý příspěvek o Adventu, Lásce, Bohu, 
Ježíši, o křesťanské liturgii. Ovšem pra-
vým křesťanem není ten, kdo cituje cosi 
o Bohu, ale ten kdo miluje tak, že to ně-
kdo cítí a já sama také přilezu k Bohu, až 
když na mě něco leze, proto snad nebude 
vadit, když své duchovní projevy trochu 
umírním…

Velmi často jsou vánoční svátky přetí-
žené rozmanitou činností a povinnostmi. 
Zcela nás všechny pohlcuje současný život-
ní styl, nakupujeme ostošest a neúměrným 
shonem ve fázích přípravy oslav se chová-
me tak, abychom měli hlavně v tento čas 
co nejvíce stresů. Můžeme se všichni učit 
od přírody, je moudrá a ví, že doba kolem 
Vánoc je dobou zimního slunovratu. Den je 
na ústupu a převládá noc. Příroda se ztiší, 
odpočívá, medituje, nabírá síly a i člověk 
má v tuto dobu o dost méně energie než 
jindy a ten zbytek doslova promrhá…

Už minulý rok jsem si předsevzala, že 
klidně neupeču tolik druhů cukroví a na-
místo bláznivého uklízení svého domova se 
raději budu snažit uklidit si sama v sobě, 
abych pak nezmeškala láskyplný příchod 
„Vánočního světla“. Vánoční světlo totiž 
není závislé na dodávkách lidského prou-
du a přichází pouze tam, kde je klid , mír 
a pokoj…

…a i vám přeji z celého srdce, aby Vá-
noční světlo poctilo návštěvou vaše domo-
vy a prozářilo je svou Láskou…

Požehnané Vánoce
 S. Dostalíková

25.11.2005 ve 20 hodin

DOBLBA!
ČR – 2005, komedie. Režie: Petr Vachler. Vstupné 80,- Kč, mládeži přístupný

Připravujeme
2.12.2005  Karlík a továrna na čokoládu
9.12.2005  Čtyři bratři
12.12.2005 Těžká váha
27.12.2005 40 let panic
30.12.2005 Hrubeš a Mareš

Rezervace vstupenek a informace na internetu: www.365dni.cz
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Janata – velkoobchod
(Rokytnice nad Jizerou) 

Vám nabízí na zimní sezónu své služby: 

1. prodej a distribuce sudového a lahvového piva firem: Plze�ský Prazdroj, pivovar 
Svijany, Staropramen, Krušovice a Bud�jovický Budvar.
2. prodej a distribuce potravin, nealkoholických a alkoholických nápoj�, obalového 
materiálu (kelímky, tácky, ubrousky atd.), cukrovinek. 
3.  prodej a distribuce mraženého zboží firmy MIPL.
4. prodej a distribuce hnacích plyn� : Dusík, CO2 a Propan butanové lahve 10 a 33kg. 

Objednávky: telefon, SMS, email.  
Závozy každý den (v sezón� i ned�le), pokud Vaše objednávka p�esáhne �ástku 6.000.- 
bez DPH a obal�. Jinak zavážíme do druhého dne, nebo po dohod�.

Každý den je od 8,00 otev�ená prodejna JK Market – Cash and Carry, budova Eprony 
na nám�stí - Rokytnice nad Jizerou (v zimní sezón� i ned�le).

Kontakt: www.rokytnice.com/janata - email jk.market@seznam.cz 
                mobil: 481 523 701, telefon: 602 626 358 

Pozvánka

na

IV. Krkonošský raut

Firma MIPL spol.s r.o. si Vás dovoluje pozvat na p�átelské a prezenta�ní

setkání pro majitele hotel�, restaurací, chat a rychlých ob�erstvení,

které se koná dne 7.12.2005 v prostorách hotelu Sklá� v Harrachov�

v dob� od 14,00 hod.  -  17,00 hod.

Prezentace se zú�astní i další firmy-VO Janata, Merlin, Plze�ský Prazdroj,

Aviko, Atlantik, Unisjakos, Atlantik.

T�šíme se na setkání s Vámi.

Využijte možnosti ak�ní nabídky a sou�asn� i objednávky pro Vaše za�ízení!!

 JANATA - velkoobchod

Pozvánka na IV. Krkonošský raut
Firma MIPL spol. s r.o. si Vás dovoluje pozvat na přátelské a prezentační setkání 

pro majitele hotelů, restaurací, chat a rychlých občerstvení, 
které se koná dne 7.12.2005 v prostorách hotelu Sklář v Harrachově v době od 14 – 17 hod.

Prezentace se zúčastní i další firmy:
VO Janata, Merlin, Plzeňský Prazdroj, Aviko, Atlantik, Unisjakos, Atlantik.

Těšíme se na setkání s Vámi.

Využijte možnosti akční nabídky a současně i objednávky pro Vaše zařízení!!



P�IJ�TE 5.12. DO
BLUE CAFÉ

NA N�CO DOBRÉHO K JÍDLU A 
PRVNÍCH 50 D�TÍ (do 12 let)

OD NÁS DOSTANE K MIKULÁŠI 
ADVENTNÍ KALENDÁ� PLNÝ 

VÝBORNÉ �OKOLÁDY!

Všechny nealko koktejly jsou pro Vaše ratolesti p�ipraveny za
39,- K�!

BLUE CAFÉ P�IJME PANÍ NA ÚKLID
(cca 3-4 hodiny denn�)

info:603 248 621
Sleva

     10% 
na jídlo 

        5.12.



DVOULETÉ  NÁSTAVBOVÉ  MATURITNÍ  STUDIUM 

PODNIKÁNÍ
ur�ené pro 

DÍVKY A CHLAPCE
ze všech t�íletých u�ebních obor�

nabízí
St�ední odborné u�ilišt�
HARRACHOV

Nástavbové studium poskytuje úplné st�ední odborné vzd�lání ukon�ené maturitou.
Je ur�eno pro dívky a chlapce - z t�íletých u�ebních obor� – kucha�, �íšník, kade�nice,
prodava�ka, truhlá�, záme�ník, automechanik, švadlena, kosmeti�ka, elektriká�,……

Informace: SOUL Harrachov Tel.: 481 529 049, Fax.481 529 488 
                  Anenské údolí 155            E-mail: soulha@vol.cz
                  512 46              www: mujweb.cz/skolstvi/soul 

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA

člen Českého svazu lyžařských škol
hledá na zimní sezonu 2005/6

šikovné a zodpovědné lyžaře/lyžařky pro práci

lyžařského instruktora/ky
nezaškoleným nabízí

kurs s kvalifikací

INSTRUKTOR LYŽOVÁNÍ
v termínu 9.-14.12.2005

Kurs je pořádádán na základě rozhodnutí MŠMT 
o akreditaci pro ČSLŠ z 20.12.2004

Informace a přihlášky:
Lyžařská škola B+B, Harrachov 234, 512 46

Tel.: 481 529 329, 608 276 082, 602 465 134
E-mail: balabanbb@quick.cz

S ČSAD SEMILY, a.s.
DO HYPERNOVY 

ZDARMA
ZA VÁNOČNÍMI NÁKUPY

KAŽDOU SOBOTU

ODE DNE 12. LISTOPADU 2005 

DO 17. PROSINCE 2005

ODJEZD: Harrachov, aut. nádr. 14.30
 Harrachov, sklárna. 14.35
 Tanvald, aut. st. 14.55
 Jablonec n. N., aut. nádr. st. 13 15.15
 Liberec, Hypernova 15.45

ZPĚT: Liberec, Hypernova 18.45
 Jablonec n. N., aut. nádr. 19.10
 Tanvald, aut. st. 19.30
 Harrachov, sklárna. 19.55
 Harrachov, aut. nádr. 20.05


